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رئیس جمهور از نمایشگاه کتاب بازدید کرد
رئیس جمهور از سی و سومین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در آخرین روز از 
برگزاری سی و سومین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران شد وارد مصلی امام 
خمینی)ره( شــد و از بخش های مختلف آن بازدید کرد.در این بازدید ناشران 
و فعالان حوزه نشــر در خصوص دغدغه های حوزه کتــاب با رئیس جمهور 

گفت وگو کردند.

ورود مجلس به ماجرای مرگ توله های یوزپلنگ  ایران
نشست مشترک فراکسیون محیط زیست و کمیسیون اصل ۹۰ به منظور بررسی 
مرگ توله یوزپلنگ های ایران با حضور مسئولان مربوطه برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در ابتدای این 
نشست گفت: در حال حاضر متوجه شدیم که سازمان محیط زیست قرار است 
فردا نشست خبری را با رسانه ها برای تشریح ابعاد تولید یوز ها داشته باشد البته 
بر اساس قولی که دادیم نشست امروز فراکسیون محیط زیست به صورت زنده 
برگزار خواهد شد و امیدواریم بتوانیم این موضوع را به خوبی دنبال کنیم و از آن 
نتیجه بگیریم.وی افزود: برخی از رسانه ها پیش از برگزاری این جلسه پرسیدند 
که چرا کمیسیون اصل ۹۰ و فراکســیون محیط زیست باید به صورت مشترک 
به این مســئله بپردازند؛ در این رابطه گونه یوزپلنگ ایرانی و آســیایی گونه ای 
ذی قیمت و ارزشمند اکولوژیک و حفظ آن برای ما بســیار مهم است و با هیچ 
عدد و ریالی نمی توان آن را مقایسه کرد بنابراین ورود مجلس به این موضوع از 

همین حیث است.

عمان میزبان پنجمین سفر خارجی رئیس جمهور
رئیس جمهور به دعوت رسمی »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان و در راس 
هیاتی بلندپایه، به این کشور سفر می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم 
رئیسی در تداوم دیپلماسی همسایگی دولت مردمی و برای گسترش تعاملات 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، به دعوت رسمی »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان 
عمان، روز دوشنبه دوم خرداد در راس هیاتی بلندپایه عازم مسقط پایتخت این 
کشور خواهد شد.ملاقات رسمی در کاخ العلم، دیدار دوجانبه با »هیثم بن طارق 
آل سعید« سلطان عمان، امضای چند سند همکاری، دیدار با ایرانیان مقیم و دیدار با 
تجار و فعالان اقتصادی عمانی از جمله برنامه های سفر یک روزه آیت الله رئیسی 
به این کشور است.سفر دکتر رئیسی به مسقط، اولین سفر رئیس جمهور ایران به 
این کشور در دوره ســلطان جدید عمان و پنجمین سفر خارجی رئیس جمهور 
در ۹ ماه فعالیت دولت سیزدهم است.گفتنی است در راستای ایجاد زمینه های 
گسترش روابط اقتصادی و تجاری ایران و عمان، هیاتی ۵۰ نفره از تجار و فعالان 

اقتصادی ایران هفته گذشته به این کشور سفر کردند.

عزم دولت برای اجرای قانون جوانی جمعیت
معاون امور مجلس ریاست جمهوری، از جمعیت به عنوان یک مولفه قدرت یاد 
کرد و بر عزم جدی دولت برای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حمید حسینی، در نشست تبیین جایگاه 
سلامت اجتماعی و توانبخشی در نظام سلامت کشور، با اشاره به سیاست جمعیتی 
کشور، گفت: اینکه رهبری همواره در موضوع جمعیت، آینده نگری داشته اند و 
هشدار داده اند، یک بحث جدی است.وی افزود: فقط بحث سالمندی نیست، 
در موضوع آب نیز اگر اقدامات عاجل صورت ندهیم، با مشکل مواجه خواهیم 
شد.حسینی ادامه داد: مسئله امنیت غذایی نیز از جمله دغدغه های رهبری بوده 
است که باید به آن توجه کنیم.وی افزود: دولت در زمینه اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت جدی است. اینکه فقط روی کاغذ بیاید، اهمیت ندارد. 
لذا، دولت پای کار است.معاون رئیس جمهور گفت: سالمندی، ابعاد وسیعی دارد 
و تنها این نیست که به مسائل اقتصادی موضوع توجه کنیم.وی با عنوان این مطلب 
که جمعیت یک مؤلفه قدرت است، ادامه داد: اسنادی وجود دارد که پروژه تهدید 
نسل، از آمریکا کلید خورده است.حسینی افزود: از سال ۱۳۳۷، اولین بار موضوع 
تنظیم خانواده توسط آمریکا در ایران آغاز شد.وی گفت: لذا، باید به جنبه های 
سیاسی موضوع جمعیت توجه شود تا بدانیم چه منافعی را از کنترل جمعیت در 
ایران دنبال می کنند.معاون امور مجلس ریاســت جمهوری افزود: فقط وزارت 
بهداشت نیست که باید پای کار باشد، بلکه نیاز به همگرایی ملی است که از این 
مشکلات به سلامت عبور کنیم.حسینی گفت: الان اگر کمبود و مشکلی وجود 
دارد، باید آن را حل کنیم. بن بست کار وجود ندارد.وی افزود: مقام معظم رهبری 
در بحث یارانه ها نیز بر همدلی قوای سه گانه تاکید کردند. لذا، لازم است در بحث 

جمعیت نیز، این همدلی و همراهی فراهم شود تا بتوانیم بر مشکلات فائق آییم.

ابلاغ »قانون جهش تولید دانش بنیان« به دولت 
رئیس مجلس شورای اسلامی قانون جهش تولید دانش بنیان را برای اجرا به دولت 
ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی، طی نامه ای به سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« را برای اجرا ابلاغ کرد.گفتنی است طرح »جهش تولید دانش بنیان« 
چند بار بین شورای نگهبان و مجلس در رفت وآمد بود و در نهایت چهارشنبه 2۱ 

اردیبهشت مورد تایید شورای نگهبان قرار گرفت. 

مجلس به مسئله خاموشی ها ورود می کند
سخنگوی کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون 
اساسی گفت:خاموشی صنایع به ویژه صنایع مادر خسارت های میلیاردی به همراه 
داشته هم برخلاف قانون بوده و هم به تولید داخلی ضربه وارد می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محسن زنگنه با اشاره به ضرورت برنامه ریزی برای افزایش تولید 
برق و جلوگیری از قطعی برق در صنایع مادر نظیر فولاد و سیمان، بیان کرد: در 
قوانینی مربوط به حمایت از تولید ، صراحتا تاکید شده که باید در قطعی برق و 
گاز، صنعت در اولویت آخر باشد. پس نباید در قطعی برق در وهله اول به سراغ 
صنایع به ویژه صنایع مادر نظیر فولاد و سیمان برویم.وی افزود: اما متاسفانه در 
چند سال گذشــته که با ناترازی در بین مصرف و تولید برق و گاز و سایر منابع 
انرژی مواجه شدیم، همواره به سمت فشار بر روی صنایع رفتیم که هم تولید را 
با مشکل مواجه می کند و هم بر روی قیمت ها تاثیر گذار است. به عنوان مثال در 
سال گذشته به دنبال قطعی برق صنایع شاهد افزایش قیمت سیمان بودیم یا در 

مرحله ای با افزایش قیمت فولاد مواجه شدیم.

 پی گیری توافقات سفر معاون نخست وزیر 
آذربایجان به تهران

سفیر ایران در باکو و معاون نخســت وزیر جمهوری آذربایجان عصر امروز با 
یکدیگر دیدار کردند.به گزارش اقتصاد سرآمد،سید عباس موسوی، سفیر ایران در 
باکو به دنبال سفر اخیر معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان به ایران، امروز در 
دیدار با شاهین مصطفی یف پیگیری توافقات این سفر را آغاز کرد. در این دیدار، 
مصطفی یف ضمن مفید و موفق خواندن ســفر خود به ایران و دیدار با مقامات 
ارشد سیاسی، بر اراده رئیس جمهور و دولت جمهوری آذربایجان برای توسعه 
نامحدود روابط با جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور مهم دوست، برادر و 
همسایه تاکید کرد. معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان در سفری که به تهران 
داشت، علاوه بر دیدار با حجت الاسلام رئیسی، با سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی نیز دیدار و گفت وگو کرد.

اهدای لوح تقدیر جمعیت قربانیان شیمیایی »حلبچه« به 
سرکنسول ایران

جمعیت قربانیان شیمیایی »حلبچه« لوح تقدیر سالیانه خود را به سرکنسول ایران 
در سلیمانیه اهدا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، لقمان عبدالقادر، رئیس جمعیت 
قربانیان شیمیایی حلبچه و چند تن از اعضای هیات مدیره این جمعیت پیش از 
ظهر امروز با مهدی شوشتری، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه در 
محل سرکنسولگری دیدار کردند.در این دیدار، لقمان عبدالقادر از همکاری ها و 
کمک های دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران با مردم حلبچه از زمان فاجعه 
شیمیایی حلبچه تاکنون قدردانی کرد.جمعیت قربانیان شیمایی حلبچه در این 
دیدار لوح تقدیر سالیانه )سال 2۰22( خود را به پاس کمک ها و مساعدت های 

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه، به سرکنسول اهدا کرد.

مرز جدید مقاومت
ادامه از صفحه اول

با مســتقر شــدن نیروهای مقاومت در مواضع تخلیه شده 
روس ها شاهد استقرار بخشی از نیروها در مرزهای شمالی 
رژیم اشغالگر قدس خواهیم بود. به همین ترتیب اسرائیلی ها 
از جنوب هم توســط نیروهــای مقاومت فلســطینی غزه 
محاصره هستند و از طرف مرزهای شرق نیز نهضت مردمی 
خودجوش فلسطین دست به اسلحه شده و در حال تقویت 
زیرساخت های نظامی خویش اســت و به زودی نوار غزه 
جدیدی در آن مناطق خلق خواهد شد که باید رشد و حرکت 
آن را به مرور زمان بررسی و تحلیل کنیم.  دولت بشار اسد 
نیز باوجود اســتقرار رژیم صهیونیستی در جولان همچنان 
مالکیت معنوی و قانونی منطقه را در دســت دارد. شــایان 
ذکر است به لحاظ بین المللی این حق برای دولت بشار اسد 
وجود دارد که هروقت اراده کند این سرزمین ها را پس بگیرد. 
دولت سوریه و رژیم صهیونیســتی در وضعیت »نه جنگ، 
نه صلح« هســتند و در آینده نه چندان دور ممکن است نظام 
سوریه بتواند ایده بازپس گیری ســرزمین های اشغال شده 
توسط رژیم صهیونیستی را اجرایی کند. حضور این مثلث 
در اطراف مرزهای رژیم کودک کش اســرائیل امکان نسبی 
برتری بشار اســد بر تل آویو را فراهم کرده است.به همین 
خاطر می توان گفت شرایط کلی مقاومت در منطقه روزبه روز 
در حال بهترشدن است و این سقف از بازدارندگی بی سابقه 
است. نکته دیگری که باید یادآوری شود، این است که شبکه 
مقاومت اســلامی در منطقه زنجیره وار عمــل می کند و در 
صورتی که رژیم صهیونیستی بخواهد اقدامی علیه جمهوری 
اســلامی ایران انجام دهد از ســه ضلع نظامی و سرزمینی 
مورد تهاجم سنگین قرار خواهد گرفت. امروز سامانه های 
موشــکی زمین به زمین و زمین به هوای ایران که در سوریه 
مستقر هستند، یکی از عوامل بازدارندگی علیه اقدامات رژیم 
اسرائیل محسوب می شود.مسلح شــدن مقاومت فلسطین 
به موشــک های برد کوتاه و پهپادهای انتحاری نقطه عطف 
دیگری است که برای مقابله با تهدیدها کاربرد دارند. توسعه 
زیرساخت های مقاومت مسئله بســیار مهمی است و رشد 
خطی و مستمر توانمندی های این محور، تأمین کننده امنیت 
همه کشورهای عضو محور مقاومت خواهد بود.جمهوری 
اســلامی ایران می تواند با درنظر گرفتن همه ظرفیت های 
خود در سوریه روابطش با دمشــق را بیش از پیش تقویت 
کند و به فراخور این روابط از مواهب ارتباط بین دو کشور 

بهره مند شود.
تحلیلگر مسائل منطقه

گزارش مرکز پژوهش های مجلس
 تحلیل تغییرات ساختاری اقتصاد ایران

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی، 
به تحلیل تغییرات ســاختاری اقتصاد ایران و مفهوم و 
مبانی نظری تغییرات تکنولــوژی در چارچوب الگوی 

داده – ستانده و کاربرد آن در ایران پرداخت.
به گزارش اقتصاادسرآمد، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی، به 
تحلیل تغییرات ساختاری اقتصاد ایران و مفهوم و مبانی 
نظری تغییرات تکنولوژی در چارچــوب الگوی داده 

-ستانده و کاربرد آن در ایران پرداخته است.
در این گزارش بیان شده است: در ادبیات اقتصادی تغییر 
تکنولوژی به دو مفهوم به کار می رود؛ نخست، تغییر در 
ترکیب نهاده ها برای تولید یک محصول و دوم، تغییر در 
تقاضای بخش های اقتصادی از تولید یک بخش دیگر. 
بنابراین تغییر تکنولوژی یکی از منابع مهم رشد ستانده 
در طرف عرضه و تقاضای اقتصاد محســوب می شود. 
در این گزارش با توجه به اهمیت تغییرات تکنولوژی از 
ســمت تقاضا و خلأ مطالعات در این زمینه، بر مفهوم و 
مبانی نظری آن تمرکز شده و در انتها یک مثال کاربردی 

از اقتصاد ایران ارائه می شود.
در ادامه این گزارش آمده اســت: به طور کلی، تغییرات 
تکنولوژی یکــی از عوامل مهم شــکل دهنده تغییرات 
ســاختاری به شــمار می  رود. یکی از وجوه تغییرات 
تکنولوژی مرتبط با مطالعات بخشی، تنیدگی واسطه ای 
است که ریشه در مبادلات واسطه ای بین بخشی دارد و 
منشأ آن تغییر در ماتریس ضرایب فنی و ماتریس معکوس 
لئونتیف در الگوی تقاضامحور داده-ســتانده اســت. 
گزارش حاضر به بررسی تغییرات تکنولوژی با مفهوم 
مذکور می پردازد.در این گزارش همچنین تصریح شده 
است: برای آشنایی بیشتر با مفهوم تغییرات تکنولوژیک، 
تنیدگی واسطه ای بخش های اقتصادی کشور طی دهه 
۱۳8۰ مورد بررسی قرار گرفته است. برای این منظور با 
استفاده از جداول داده-ستانده سال های ۱۳8۰، ۱۳8۵ 
و ۱۳۹۰ به قیمت ثابت ســال ۱۳۹۰ مرکز پژوهش های 
مجلس و همچنیــن دو روش »مســتقیم« و »تقاضای 
نهایی به تولید با شــقوق مختلف تکنولوژی«، تغییرات 
تکنولــوژی در دو بازه زمانی میان مــدت 8۵-۱۳8۰ و 
۹۰-۱۳8۵ محاسبه شده است.نتایج این گزارش حاکی 
از آن است که تنیدگی واســطه ای بخش های اقتصادی 
کاهش یافته و زنجیره های تولید طی نیمه دوم این دهه 

تضعیف شده است.

اقتصاد جامعه

موافق تبدیل روستا ها به شهر نیستیم
معاون وزارت کشور با بیان اینکه روستاها از سکنه خالی شده اند، تاکید کرد: در حال حاضر ۶۰ هزار روستا، آبادی و سکونتگاه وجود دارند و تعداد روستاهای زیر 2۰ خانوار به 2۳ هزار و ۱2۳ 
روستا رسیده است که ۵۹۰ هزار نفر در این روستاها سکونت دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی جمالی نژاد در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری بنیاد مسکن و وزارت کشور با بیان اینکه 
رشد و توسعه ایران از مسیر روستاها است، گفت: از ۱۰۰ سال گذشته یکی از مهم ترین مشکلات کشور که از آن آسیب دیده ایم، توزیع ناعادلانه خدمات بوده که باعث توسعه نامتوازن جمعیت 
در کشور شده است. وی با بیان اینکه روستاهای کشور از سکنه خالی شده اند، اظهار داشت: با توزیع نامتوازن جمعیت امروز شاهد مهاجرت از روستاها به شهرها هستیم و پایه رشد جمعیت که 
جزو برنامه های دولت سیزدهم محسوب می شود، روستاها هستند.به گفته معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور،  اگر در روستاهای محرک و پویا نداشته باشیم؛ به طور قطع 
مهاجرت به شهرها افزایش می یابد و یکی از دلایل افزایش مهاجرت به روستاها اساسا عدم توجه به روستاها بوده است.جمالی نژاد با تاکید بر اینکه با تبدیل روستاها به شهر موافق نیستیم، تصریح 
کرد: روستاها کانون تولید هستند و با تبدیل آنها به شهر نقش توسعه نخواهند داشت و به همین دلیل در سازمان شهرداری ها و دهیاری ها تاکید داریم که پیگیر تبدیل روستاها به شهرها نباشند. 

یادداشت

بهارستان

گروه اقتصاد جامعه - محمد آیتــی - تنها دو ماه و نیم 
دیگر تا یک ســالی دولت سیزدهم باقیســت. همچنان 
وعده هــای اقتصادی دولت بــرآورده نشــده و تورم و 
گرانی های دوران دولت سیزدهم، کام مردم را تلخ تر از همیشه کرده 
است.دولت سیزدهم با شعار حمایت از محرومین و ضعفا کار خود 
را آغاز کرد، اما تا این جا، این قشر، بیشترین آسیب را به واسطه اعمال 

سیاست های اقتصادی دولت سیدابراهیم رئیسی دیده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رئیســی در مراسم تنفیذ گفته بود »اقتصاد 
را شرطی نخواهیم کرد« و حال که با افزایش فزاینده قیمت ها مواجه 
هستیم، ســیدصولت مرتضوی، معاون اجرایی رییس جمهور گفته 
برخی افزایش قیمت ها ریشه جهانی دارد؛ حرف هایی که حتماً و قطعاً 
مردم را نسبت به دولت خوشبین نخواهد کرد. از سوی دیگر، دولت 
به مردم وعده داده در آینده نه چنــدان دور، جراحی های اقتصادی 
به نفع همگان تمام شــود و باید نشســت و دید این اتفاق می افتد یا 
همچنان باید شاهد نارضایتی عمومی و اعتراضات مردمی و صنفی 
که چند سالی است شدت گرفته اســت، باشیم.معین الدین سعیدی، 
نماینده چابهار در مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: به هر حال 
روزهای سختی بر اقتصاد ایران حاکم است و هر فردی که کمی با علم 
اقتصاد آشنا باشــد، نمی تواند نقش تحریم های اقتصادی علیه ایران 
که به صورت حداکثری چند ســالی است در حال اعمال می باشد را 

نادیده بگیرد.
وی افزود: سطح و نوع ارتباط و همکاری ایران با دیگر کشورها بسیار 
حائزاهمیت اســت و در جهان امروز که داد و ستدها روز به روز در 
حال افزایش است، کشورهایی موفق هستند که بتوانند سهم و بهره 

بیشتری از این بازار را ببرند.
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس تصریح کرد: هرچند تحریم ها 
بســیار در کار اقتصاد ما موثرند، اما نمی شود همه بحران های حوزه 
اقتصادی را گردن تحریم ها انداخت. ســاختار اقتصــادی ایران و 
بیماری آن، خیلی بیشتر و بزرگ تر از آن اســت که تنها بخواهیم به 

نقش تحریم ها اشاره کنیم.
نماینده مردم چابهار اظهار داشت: اگر نگاه ما به اقتصاد صرفاً دولتی 
باشد و روش عرضه و تقاضا را بها ندهیم، مشکلات امروزی به قوت 

خود باقیست و دردی از اقتصاد و مردم دوا نخواهد شد.
ســعیدی در ادامه گفتگــو با خبرنــگار اقتصاد ســرآمد، بیان کرد: 
خودتحریمی ها در حوزه های مختلــف، خصوصاً اقتصاد، کار اداره 
کشور را سخت کرده اســت. از طرفی، هشدار می دهم اتفاقی که در 
بخش یارانه آرد افتاده است اگر به درستی مدیریت نشود، می تواند 
تبعات اجتماعی گسترده ای را به بار بیاورد. تصمیم یک باره در چنین 

بخش حساسی که قوت لایموت جامعه است، حساسیت همگان را 
به اوج رسانده است.

عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچســتان افزود: باید به 
مسئولان دولتی که دنبال ریشه کن کردن فقر تا پایان سال ۱4۰۱ بودند 
و هستند، بگویم »از طلا گشتن پشیمان گشته ایم، مرحمت فرموده ما 
را مس کنید«. بنده نگران این هســتم که به جای ریشه کن شدن فقر، 
نکند که کمر فقرا بشکند که در آن صورت »نه از تاک نشان بود و نه از 
تاک نشان«.وی با اشاره به اینکه تیم اقتصادی دولت منسجم نیست، 
گفت: وقتی رییس سازمان برنامه و بودجه یک ساز می زند و معاون 
اقتصادی، وزیر اقتصاد، وزیر صمت، وزیر کار و... هر کدام ساز خود 
را می نوازند، چطور می توان به سیاست های هماهنگ اقتصادی دل 

بست؟
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یادآور شد: زمانی که تیم اقتصادی 
دولت هماهنگ نشــان نمی دهند از معاون اول رییس جمهور انتظار 
می رود که بین ایــن افراد، انســجام و وحدت را به وجــود آورد، 

موضوعی که فعلًا از آن خبری نیست.
سعیدی در پایان خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم محاسنی هم داشته 
که نباید از آن عبور کرد، اما چون حوزه اقتصاد برای مردم بسیار مهم 

است و تامین و بهبود معیشــت مردم، اولویت یک کشور باید باشد، 
از آقای رئیسی و دولت ایشــان می خواهم نسبت به موضوع، اهتمام 

بیشتری بورزند.
در همین رابطه، مصطفــی رضاحســینی قطب آبادی، نماینده مردم 
شهربابک در مجلس یازدهم به رویداد24 گفته بود دوستی و همکاری 
مجلس با دولت، تنها یک طرفه اســت. مجلس تاکنون در خصوص 
همکاری و همراهی با دولت، کوتاهی نکرده است و اولین قدم ما در 

این راستا، رای قاطع به وزرای پیشنهادی آقای رئیسی بود.
عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس گفته در ایــن ۱۰ ماه، به 
روش های مختلف از دولت حمایت کردیم و از این رو، هیات رییسه 
مجلس هم تا امروز اجازه اعلام وصول طرح استیضاح هیچ وزیری را 
نداده است، هرچند که من به این روند انتقاد دارم، چون این موضوع، 

حق و حقوق نمایندگان است.
وی با اشــاره به اینکه که دولت، اصلًا در راس امور بودن مجلس را 
قبول ندارد، گفت: امروز، مجلس در تصمیمات دولت، طرف مشورت 
نیست. هرچند وزرا را به کمیسیون ها و صحن مجلس دعوت می کنیم 
و مســائل را با آن ها درمیان می گذاریم، اما پس از آن، نتیجه ای را در 

عمل نمی بینیم.

معین الدین سعیدی، نماینده چابهار در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« از سیاست های نادرست اقتصادی دولت می گوید

مبادا نظر دولت از ریشه کن کردن فقر، شکستن کمر فقرا باشد

برگزیده

رئیــس جمهور با بیان این که قرار اســت در کشــور 
تصمیم های سختی بگیریم، گفت: شاید برخی موافق 
نباشــند اما این نــگاه نقادانه ما را به افق روشــنی که 
پیش روی اقتصاد است رهنمود می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســید ابراهیم رئیســی در همایش نخســتین رویداد بین المللی 
خصوصی سازی در اقتصاد ایران، اظهار کرد: امیدوارم این همایش 
راه را برای تصمیم گیری و قانون گذاری با اســتفاده از تجربیات 
گذشته فراهم کند. برای فعالان اقتصادی، صاحب نظران و اساتید 
دانشگاه کاری که تاکنون انجام شده روشن است، اما با نگاه نسبت 
به چیزی که انجام شــده یک ضرورت اجتناب ناپذیر محسوب 
می شود.وی ادامه داد: برای همگان روشن است که اقتصادی که 
حدود 8۰ درصد آن دولتی است مشکلات زیادی دارد. همچنین 
برای همگان روشن است که باید بر اســاس قانون اساسی عمل 
کنیم و در قانون اساسی بر اصل 44 تاکید شــده است.رئیسی با 
اشاره به برنامه های توسعه اظهار کرد: در همه برنامه های توسعه 
تاکید شده است که دولت نباید متصدی باشد بلکه باید هدایتگر، 
نظارت گر و حمایت گر باشد و چنانچه دولت بخواهد موفق شود 
باید در این ســه مورد عمل کند نه در دخالت ها و تصدیگری ها.

وی با بیان اینکه چه باید عمل می شد و چه شد، تفاوت بین آنچه 
باید باشد و آنچه که هست محسوب می شود، اظهار کرد: همین 
موضوع ما را راهنمایی می کند که چه کاری را باید انجام داد. دولت 
نباید متصدی باشد که حمایت مالی و حقوقی کند.رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه بازنگری به تابلوی خصوصی سازی به این که چه 
باید کرد کمک می کند، تصریح کرد: این فرآیند کمک می کند که 
اشکال در ساختارها بوده و یا در رفتارها؛ اگر اشکال در ساختار 
باشــد هرچقدر هم که مدیران تغییر کنند اتفاقی نخواهد افتاد اما 
اگر مشکل رفتارها باشد رفتارها باید اصلاح شوند. باید بررسی 
شود که آیا ساختار درست چیده شده است یا خیر و متناسب با این 
ماموریت باید به این سوال که چرا سیاست اصل 44 قانون اساسی 
آنچنان که مورد نظر سیاست گذار بود عمل نشده پاسخ داد. باید از 
همه صاحبنظران و سرمایه گذاران سوال کرد که آیا موفق هستند 
یا خیر؟وی در ادامه گفت: هدف پافشاری بر سیاست ذیل اصل 
44 قانون اساســی، اقتصاد مقاومتی، میدان واقعی دادن به بخش 
خصوصی است؛ چرا که بسیاری از اوقات گفته می شود خصوصی 
سازی صورت گرفته، اما دولت با تابلو یا بی تابلو حضور دارد که 
نمونه آن واگذاری به ســازمان تامین اجتماعی، برخی بانک ها و 
برخی شهرداری ها است که این موضوع تداوم تصدیگری دولت 

با عناوین دیگر محسوب می شود.

روزهای پس از 2۰ اسفند ۱4۰۰ که هماهنگ کننده 
برجام از ایجاد وقفه در مذاکرات برای احیای توافق 
هسته ای خبر داد گویی دو فرد بیش از دیگران پیگیر 
از سرگیری مذاکرات و خروج روند احیای برجام از 
بن بست هستند؛ مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که نهاد 
متبوعش هماهنگ کننده برجام است و البته امیر قطر که تلاش 
دارد کشورش را به عنوان تســهیل گر این روند معرفی و تثیت 
کند.به گزارش اقتصاد ســرآمد،  انریکه مورا که 22 اردیبهشت 
پس از ســفری دو روزه تهران را به مقصد بروکسل ترک کرد، 
جزئیاتی را از رایزنی هایش در اختیار جوزپ بوررل قرار داد که 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ساعتی بعد و در حاشیه 
اجلاس گروه ۷ از خروج مذاکرات از بن بست خبر داد و توافق 
در وین را نیز در دسترس دانســت. براساس گزارش ایلنا، روز 
پنجشــنبه دو هفته گذشــته همزمان با حضور هماهنگ کننده 
برجام در تهران، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی نیز سفری یک روزه 
به تهران داشت؛ سفری که بسیاری آن را تلاش امیر قطر برای 
کمک به خروج مذاکرات از بن بست و حصول توافق دانستند. 

حضور همزمان مورا و شــیخ تمیم این نوید را می داد که آغاز 
هفته در ایران با خبرهای خوبی همراه باشــد امــا این امید در 
سخنان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و در همان روز 
جمعه باقی ماند. علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
و مذاکره کننده ارشــد ایران تنها یکبار و در بازدید از نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز و پتروشــیمی در تاریخ 2۵ اردیبهشت از 
دیدارهایش با هماهنگ کننده برجام سخن به میان آورد و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همان اندازه که در فرآیند مذاکرات و 
انجام تعهدات بین المللی از جمله در موضوع توافق برای رفع 
تحریم ها جدی اســت، در عدم اعتماد به دشمن و عدم اتکا به 

بیگانگان برای مصونیت از تحریم هم راسخ و مصمم است. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اما عصر روز گذشته و در 
تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان بار دیگر موضوع مذاکرات 
وین را مطرح کرده است. براساس خبری که دستگاه دیپلماسی 
در اختیار خبرگزاری ها قرار داده است، بوررل ضمن تاکید بر 
ابتکارات مطرح شده از سوی جمهوری اسلامی ایران در طول 
مذاکرات وین، ابراز داشــت: ما اکنون در مســیر جدید تداوم 
گفت وگو و تمرکز بر راه حل ها قرار داریم. وی با بیان اینکه ما 
مصمم هستیم در تماس مستمر بین تهران و واشنگتن به منظور 
نزدیک ساختن دیدگاه ها به تلاش خود ادامه دهیم، عنوان کرد: 

برای رسیدن به نتیجه خوب امیدوار هستم.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با انتقاد از عمل 
نکردن کشورهای اروپایی و نهادهای بین المللی در 
کمک به ایران برای پذیرش پناهجویان افغانســتان 
گفت: ایــران و بلغارســتان می توانند در موضوعــات امنیتی 
تفاهمنامه همکاری امضا کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد، سید 
مجید میراحمدی عصر شــنبه در دیدار ولیسلاوا پترووا معاون 
وزیر امور خارجه بلغارســتان به موج آوارگان افغانستان پس 
از تحولات اخیر در این کشــور اشاره کرد و گفت: بیش از پنج 

میلیون مهاجر افغان در ارودگاه های ایران اقامت دارند.
وی با یــادآوری اینکه جمهوری اســلامی ایــران در اقدامی 
بشردوستانه و برخلاف بســیاری از کشورهای مدعی حقوق 
بشر، پذیرای این مهاجران بوده اســت، افزود: مهاجران افغان 
تاکنون همانند شهروندان ایرانی از امکانات و کالاهای یارانه ای 
اســتفاده کرده اند.معاون وزیر کشور وضعیت فعلی افغانستان 
را محصول اقدامات آمریکا دانســت و ادامه داد: آمریکایی ها 
منشا بی ثباتی و وضعیت اســفبار در افغانستان هستند و بدون 
اراده آنها، این شرایط در افغانستان ایجاد نمی شد.میراحمدی 
همچنین خواستار همکاری بلغارستان و کشورهای اروپایی با 
ایران برای مقابله با مواد مخدر شــد و آن را باعث ایجاد امنیت 
بیشتر اروپا مقابل قاچاق این مواد افیونی دانست.وی تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با مواد مخدر عزمی جدی دارد 
و در حال حاضر افغانستان منشا تولید و انتقال مواد مخدر است 
و اروپا هم تحت تاثیر قاچاق این مواد افیونی قرار دارد.معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشــور با اشــاره به مجاهدت نیروهای 
نظامی و انتظامی ایران در مبارزه با مواد مخدر، اضافه کرد: رهبر 
معظم انقلاب اســلامی فرموده اند مواد مخدر دشمن بشریت 
است و تفاوتی ندارد که این بشریت در کجا باشد. از این رو ما 
با مواد مخدر مقابله می کنیم امــا اروپایی ها، جواب این اقدام 

بشردوستانه ما را در همراهی با تحریم های آمریکا داده اند.
میراحمدی با بیــان اینکه ایران از مظلــوم در همه جای جهان 
حمایت خواهد کرد، گفت: با وجود بحــران امنیت غذایی در 
جهان، جمهوری اسلامی ایران پناهندگان افغان را اخراج نکرد 
و به آنها پناه داد اما آمریکا در مقابــل، پول مردم افغان را ضبط 
و ســرقت کرد.وی با بیان اینکه کمیســاریای عالی پناهندگان 
ســازمان ملل متحد کمتر از یک هزارم هزینه ای که ایران برای 
پناهندگان افغان انجام می دهد پرداخته اســت، افزود: این در 
حالی است که برخی کشورها با داشتن پناهندگان کمتر، بودجه 

بیشتری از این نهادهای بین المللی دریافت می کنند.

در همایش خصوصی سازی در اقتصاد ایران مطرح شد
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